
 
 

      
 MAP II pro Brandýsko, Reg. č. projektu - CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011529 

 

 

Zápis 

ze setkání zástupců škol i dalších organizací z ORP Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, 

kteří se zapojili do Pracovní skupiny Škola pro život.  

Datum a čas: 31. 3. 2022 od 14.30 hodin  

Místo konání: prostory MAS – Střední Polabí 

Přítomni:  Michaela Baštecká 

  Zdeněk Šimerka 

  Veronika Benešová 

  Veronika Kubrichtová 

  Olga Fábry  

Program: 

Katalog odborníků pro školy 

Skupina shrnula stav příprav katalogu pro školy. Všichni přítomní již dodali podklady i náměty, 

proto další kroky z diskuze nevzešly. 

Turistická soutěž pro rodiny s dětmi pro rok 2022 

Skupina se shodla, že díky příznivé epidemiologické situace je vhodná doba vrátit ověřený 

koncept turistické soutěže, kdy rodiny s dětmi v průběhu letních měsíců cestují po vybraných 

místech a sbírají nálepky do hracího archu.  

Skupina se dále zabývala výběrem soutěžních míst pro rok 2022. 

Mezi nově zařazená místa navrhla: 

Zlatý kopec u Přezletic – archeologicky velmi významné naleziště. V letošním roce navíc bude 

v Oblastním muzeu Praha-východ expozice přímo věnovaná Zlatému kopci. V Přezleticích 

navíc právě budují související naučnou stezku, která bude v sezoně soutěže již otevřena. 

Dřevčická skála – příjemné místo pro trávení rodin v přírodě, které je navíc doplněno o 

edukativní prvky v podobě naučných interaktivních tabulí zaměřených na místní faunu. 

Nehvizdy – nově vybudovaný památník seskoku operace Anthropoid. Vzhledem k malému 

důrazu kladenému na výuku dějin 20. století je obzvlášť důležité upozorňovat i na významná 

místa regionálně spjatá s druhou světovou válkou. 

Další náměty 

Skupina stručně pohovořila o edukativní akci pro rodiny s dětmi. Proběhne v červnu jako 

venkovní akce a hlavním námětem bude vražda svatého Václava. S ohledem na historii akce 

proběhne ve Staré Boleslavi a ukáže veřejnosti významné momenty spjaté se svatým 

Václavem. 



 
 

      
 MAP II pro Brandýsko, Reg. č. projektu - CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011529 

 

 

V Brandýse nad Labem, dne 31. 3. 2022 

Zapsala: Veronika Kubrichtová  

 

 

   


